
 
 

Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu: 

 

Głównym celem interwencji jest ochrona życia i zdrowia mieszkańców DPS, pośrednio 

poprzez finansowanie, kosztów specjalnego dodatku dla personelu domów pomocy 

społecznej (z wyłączeniem personelu medycznego finansowanego ze środków NFZ ) w 

kwocie 1 450 zł na jeden etat przez okres 3 miesięcy, począwszy od  15.05.2020 r.  

Planowane działania w ramach projektu obejmują organizację, przeprowadzenie  

i rozliczenie konkursu grantowego, zgodnego z celem projektu, zgodnie z zapisami art. 35  

i 36 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz.U. 2018 póz. 1431). 

Grantobiorcami będą podmioty prowadzące zarejestrowane domy pomocy społecznej (DPS), 

zlokalizowane na terenie województwa opolskiego. Celem zachowania horyzontalnej zasady 

równego dostępu do pomocy, o granty będą mogły się ubiegać zarówno DPS, których 

organem założycielskim są samorządy, jak i podmioty niepubliczne- łącznie 29 podmiotów. 

Przewidziane w projekcie działania mają charakter doraźnej odpowiedzi na sytuację 

osób znajdujących się w stanie zagrożenia zdrowia i życia w warunkach rozprzestrzeniania 

się epidemii COVID-19. Tym samym projekt ma na celu zapobieganie rozprzestrzeniania się 

pandemii, ochronę zdrowia i życia osób zagrożonych zakażeniem. Działania przewidziane  

w projekcie ze względu na ograniczony do warunków pandemii COVID-19 zakres czasowy nie 

przyczynią się do wzrostu liczby osób objętych opieką instytucjonalną ani do trwałego 

wzrostu zdolności instytucjonalnych podmiotów świadczących usługi opieki całodobowej. 

Założona wartość projektu wyniesie 5 763 750,00 zł. Wkład własny nie jest 

wymagany, przy czym projekt nie przewiduje tzw. kosztów pośrednich (administracyjnych, 

związanych z obsługą projektu), jak również osobowych kosztów bezpośrednich, zatem jego 

realizacja zostanie wykonana przez pracowników ROPS w Opolu. 
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